Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À DEPUTADA ESTADUAL VALÉRIA BOLSONARO PELA POSSE NA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, EM 15 DE MARÇO DE 2023,
DESEJANDO SUCESSO NESTA JORNADA.

Destinatário:  Deputada  Estadual  Valéria  Muller  Ramos  Bolsonaro  (ALESP  –  Assembleia
Legislativa do Estado de São Paulo – Palácio 9 de Julho – Avenida Pedro Álvares Cabral, nº
201 – Sala T. 06 – Térreo – Moema – 04097-900 – São Paulo/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Sabemos das dificuldades do trabalho legislativo,  mas também confiamos no
importante papel, de suma importância junto ao Estado de São Paulo, acreditando que tem
pautado  defender  os  interesses  dos  municípios  paulistas,  e  que  com  certeza  continuará
exercendo  seu  segundo  mandato  com  desempenho,  lealdade  e  dedicação.  Além  disso,
também exercerá função primordial de um Legislador, que é fiscalizar o erário estadual com
muita responsabilidade e lisura.
Tendo  em vista  momento  importante  na  vida pública,  pois  representará  os  interesses dos
municípios paulistas junto ao Governo do Estado em todos os aspectos, desejamos sucesso
em sua jornada.
Nosso Município mais uma vez agradece a atenção que a Nobre Deputada Estadual Valéria
Bolsonaro,  tem  nos  dado  enviando  Recursos  que  tem  ajudado  muito  o   Município  e
novamente a convidamos para voltar a nossa cidade para uma visita e que com toda certeza
será muito bem recebida.
Por fim, agradecemos o convite para participar da posse da ilustre Deputada e solicitamos
que cópia do deliberado seja encaminhada a destinatária para conhecimento desta Moção,
portando nossos sinceros cumprimentos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de março de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador – PL

MOÇÃO Nº 100/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

00
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 7
56

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
03

/2
02

3
17

:1
9:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
24

A-
35

AB
-5

E1
E-

F0
55

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

00
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 7
56

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
03

/2
02

3
17

:1
9:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
24

A-
35

AB
-5

E1
E-

F0
55

.

Pag. 2/2